

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2022 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2021
		2022	2021	Variations	30/06/2022	30/06/2021	Variations	
Secteurs	Agriculture	3 287	3 324	-1,12%	6 913	8 050	-14,13%	19 102
	Industrie	8 316	13 209	-37,04%	13 082	22 369	-41,52%	36 057
	BTP	2 217	3 019	-26,56%	3 911	5 093	-23,21%	9 933
	Tourisme(*)	3 302	2 527	30,67%	6 156	4 230	45,52%	9 313
	Services divers, commerce et transport	24 941	21 116	18,11%	44 311	43 132	2,73%	79 519
	Montant des Approbations	42 063	43 195	-2,62%	74 372	82 874	-10,26%	153 923
	Agriculture	2 375	2 457	-3,33%	6 101	5 904	3,33%	12 042
	Industrie	3 395	4 840	-29,86%	10 578	8 893	18,94%	24 520
	BTP	1 899	1 432	32,60%	4 642	3 533	31,38%	6 912
	Tourisme(*)	3 015	2 254	33,73%	4 409	3 642	21,05%	7 812
	Services divers, commerce et transport	18 177	19 125	-4,96%	36 118	35 255	2,45%	62 263
	Montant des Mises en forces	28 861	30 109	-4,15%	61 847	57 228	8,07%	113 550

(*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 70% pour les approbations et 63% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2021(**)
		2022(*)	2021(**)	Variations	30/06/2022(*)	30/06/2021(**)	Variations	
Engagements	Approbations	42 063	43 195	-2,62%	74 372	82 874	-10,26%	153 923
	Mises en force	28 861	30 109	-4,15%	61 847	57 228	8,07%	113 550
	Encours	-	-	-	271 344	291 662	-6,97%	275 285
	Total des engagements	-	-	-	304 953	325 775	-6,39%	307 387
	Total des engagements classés	-	-	-	47 343	49 892	-5,11%	44 300
	Trésorerie nette	-	-	-	19 810	16 915	17,11%	15 968
	Revenus nets de leasing	7 052	7 597	-7,18%	15 271	14 939	2,22%	30 440
	Revenus bruts de leasing	36 521	35 657	2,42%	76 164	72 812	4,60%	123 883
	Produits nets de leasing	3 839	3 957	-2,98%	6 940	5 924	17,16%	13 705
	Ressources d'emprunt	-	-	-	213 871	225 413	-5,12%	225 927
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	30 310	29 182	3,87%	29 175
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 906	1 815	5,00%	3 794	3 613	5,00%	8 640

□*□ Chiffres non audités

□**□ Chiffres définitifs et audités

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus,

Faits saillants du 1^{er} Semestre 2022 :

L'activité de BH LEASING durant le 1^{er} semestre 2022 par rapport à celui de 2021 a été caractérisée par :

- Une augmentation des mises en forces de 8,07%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 17,16%.
- Une diminution des engagements classés de 5,11%.